
Қазақстан ғарыш саласының дамуы 



Қазақстандағы енді  жетіліп, дұрыс жолға  түсе  бастаған  ғарыш  қызметі 
еліміздің индустриялық-инновациялық  тұрғыдан  дамуына, технологиялық  
революцияның жаңа  толқынының  туындауына, қоғамды  жаңа  дəуірлік  
өзгерістерге  бейімдеуші негізгі  күштердің  бірі  болып отырған   халықты  
ақпараттандыру  ісінің  жетілуіне қомақты  үлес  қоса  алатын  маңызды  
салалардың  бірі  болып  табылады.



Адамзат баласы санаулы ғана жылдардың ішінде ғарыш кеңістігін 
игеруде үлкен жетістіктерге қол жеткізді. Ғарыш технологияларының 
ғылымға, техниканың дамуына игі ықпалын тигізіп отырғаны сөзсіз. Осы 
уақытта орбитада мыңдаған жерсеріктері ұшып жүр. Олар адамзат үшін 
қажетті аса маңызды стратегиялық міндеттерді орындауда. 



Ғарыш аппараттары Айға жəне Венераға, Марсқа ұшып, түрлі зерттеулер 
жүргізуде. Қазіргі заманғы жоғары технологиялардың барлығы да 
ғарышпен байланысты. Осы орайда ғарыш саласында өзіндік үлесі бар ел 
ретінде Қазақстанның да өзіндік мақсаттары болуы шарт.



Қазіргі таңда ғарыш қызметі байланыс, геология, ауыл шаруашылығы, қоршаған 
ортаны қорғау, қорғаныс жəне қауіпсіздік сияқты түрлі салаларда қажет болатын 
жəне мемлекеттік маңызы бар міндеттерді шешуге мүмкіндік береді. Дүние жүзіндегі 
ғарыш қызметі, оның ғылыми-өндірістік базасы жаһандық экономиканы 
дамытудың əмбе бап заңдылықтары мен үрдістеріне бағынатын, табиғи қызмет 
атқаратын сала болып қалыптасты.



Космонавтика, əлемдік ғылыми-техникалық прогрестің негізгі өнімі бола отырып, өзі-
де əлемдік шаруашылықтың басқа салаларына маңызы жағынан 
баға жетпес жəне көлемі жағынан теңдесіз жаңа материалдар, технологиялар мен 
ғылыми əзірлемелер, ағынын үздіксіз бере отырып, адамзаттың тұрақты дамуна 
айтарлықтай үлес қоса отырып, осы прогрестің қуатты қозғалтқышына айналды. Қазіргі 
кезеңде ғарыштық қызмет жəне оның ғылыми-өндірістік базасы əмбебап заңдылықтар 
мен даму үрдістеріне бағынатын ғаламдық экономиканың табиғи қызмет ететін саласына 
айналып отыр. 



Əлемдің ғарыштық нарық өз кезегінде жоғары технологиялардың əлемдік нарығыны, ірі 
əрі тез дамушы сегменті болып табылады. Қазіргі экономикалық пргрестің басты 
қозғалтқышы болып, микроэлектроника, цифрлі жəне, ақпараттық жүйелер, 
бағдарламалық қамтамасыз ету, байланыс жəне телекоммуникация, жаңа композиттік 
материалдар жəне т.б. саласындағы инновациялық технологиялар 
саналатындығы белгілі. Бұл əзірлемелердің көпшілігі бастауын ғарыш индустриясының 
түрлі салаларынан алады жəне қазіргі тіршілік əрекетінің алуан түрлі салаларына 
айтарлықтай əсерін тигізеді.



Тұтас алғанда, ғарыш қызметі із жүзінде қазіргі өмір сүруді қамтамасыз етудің барлық 
салаларындағы сарқылмас əрі үздіксіз дамып отыратын инновациялық технологиялар 
көзі болып табылады. Бұл ретте ғарыш қызметінің дамуына əлемдік 
экономикадағы көптеген өндіріс пен қызмет салалары тікелей байланысты болады. 
Осыған байланысты жыл сайын ғарыш қызметі тек мемлекеттер мен олардың 
бірлестіктерінің ғана емес, сондай-ақ трансұлттық корпорациялардың да назарын 
аударып отыр. Нарықтың кеңейе түсі жəне оның қатысушылары санының жүйелі түрде 
өсуі саладағы қаржылық құралдар айналымының өсуіне ықпалын тигізуде. 


